

## Protokoll Styrelsemöte den 14 februari 2023

Plats: Länsstyrelsen

Närvarande:

Marie Eriksson, Kerstin Frid, Helen Karlsson, Kristina Nyhlén, Anna Sköld, Romana Vanickova, Lars Johansson, Jonas Källming (ordförande), och Ulrika Lundahl (sekreterare).

Styrelsemötet inleddes med ett möte med luftvårdsförbunden i Kalmar, Jönköping och Kronoberg.

### Gemensamt möte med luftvårdsförbunden i Kalmar, Jönköping och Kronoberg

Plats: Digitalt, Skype

Utöver styrelsen i Östergötlands luftvårdsförbund närvarande:

Anne-Catrin Almér (Jönköpings luftvårdsförbund), Helene Rasmusson, Camilla Olofsson och Caroline Lagerkvist (Kalmar luftvårdsförbund samt Felicia Andersson (Kronobergs luftvårdsförbund)).

#### 1. Samverkan

Luftvårdsförbunden i Kalmar, Jönköping och Kronoberg samarbete består bland annat av gemensam webbplats, gemensamma kvartalsaktiviteter och regelbundna avstämningar. Ni upplever att ni har stor hjälp av varandra i samband med upphandlingar.

Östergötlands luftvårdsförbund är intresserade av att ingå i denna samverkan. Om vi går med föreslås att Östergötlands luftvårdsförbund arrangerar kvartalsaktivitet för kvartal 3. Det skulle kunna vara information om PurpleAir, information från Naturvårdsverket eller något annat matnyttigt.

#### 2. Nationell samverkansträff

En digital nationell samverkansträff planeras till den 11 maj kl 9-12. Förutom luftvårdsförbunden kommer Svenska luftvårdsföreningen och Naturvårdsverket att bjudas in. Kristina försöker få namn på personer från Naturvårdsverket som skulle kunna delta. Ulrika undersöker vilka/hur många från respektive förbund som bör delta.

#### 3. Gemensamma projekt

Vi diskuterade möjligheter till gemensamma mätningar. PurpleAir-sensorer är ett billigt och enkelt sätt att mäta partiklar. Man väljer själv om mätresultaten ska visas för alla på <https://www2.purpleair.com/>. Mätresultaten är dock inte validerade/godkända. Det är däremot mätresultat från Fidas-instrument. Detta är en betydligt dyrare metod och som bör genomföras under ett år.

Vi kom överens om att bjuda in Helens kollegor Mikael Ramström och Per Leandersson till samverkansmötet den 16 mars kl 13-14.30 så att de kan berätta mer om metoderna. Ulrika, Helen, Lars och hans kollega Frida deltar på samverkansmötet från Östergötlands luftvårdsförbund. Därefter har vi mer information för att planera för projekt inklusive att söka medel (upp till 400 000 kr) inom FORSS, Region Östergötland. Helen kan skriva ansökan i samarbete med representanter från de olika luftvårdsförbunden.

## Styrelsemöte

1. Sammanfattning från möte med luftvårdsförbunden

Vi beslutar att vi vill samverka med luftvårdsförbunden i Kalmar, Jönköping och Kronoberg och att vi arrangerar kvartalsaktivitet för kvartal 3. Förslag på föreläsare eller områden som nämnts tidigare är statliga verk som har påverkan på luft, exempelvis Sjöfartsverket.

Vi ser en fördel att luftvårdsförbunden gör en gemensam ansökan om medel hos FORSS, Region Östergötland då det kan öka chansen till att ansökan godtas.

2. Föregående protokoll

Vid föregående styrelsemöte inleddes arbetet inför årsmötet vilket har en egen punkt på dagens möte.

3. Uppdatering av medlemsregister

Uppdatering av förbundets medlemsregister pågår. Det saknas fortfarande svar från några medlemmar. Ulrika försöker få uppdateringen klar så snart som möjligt för att möjliggöra utskick inför årsmötet.

4. Förberedelser inför årsmöte

Vi gick igenom dokument till årsmötet:

Inbjudan/kallelsen reviderades med tider för programpunkter och kommer att kompletteras med namn på IVL:s föreläsare. Ulrika stämmer av praktiska frågor, exempelvis fika, med Anna.

Förbundets sammanställning över budget för kommande år samt utfall för det gångna året visar på minusresultat. Kostnaden för mätningar (Skogsstyrelsen och IVL) är den stora utgiftsposten. Vår utgångspunkt är att behålla antal mätpunkter och mätfrekvens. Länsstyrelsen kontakter IVL för att få kostnadsbesked för besparing i form av rapportsammanställning från Krondroppsmätningen med glesare intervall än varje år.

Styrelsen bedömer att underskottet i budgeten inte enbart kan täckas av ökat antal medlemmar. Vi bedömer att intäkterna från avgifter (medlemsavgift och avgift för andelar) behöver öka. Länsstyrelsen undersöker möjligheten att höja medlemsavgift och tar därefter fram ett nytt förslag på budget. Förslag på ny budget som inte visar på underskott kommer att mejlas ut till styrelsen.

Vid protokollet

Justeras

Ulrika Lundahl

Jonas Källming